E sula

Speculum Principum, Petri Bellugæ.

fala, non obstantibus illi contrauenire, ut not. in l. humanum. C. de legib. & in le. rescripta. de preci. impera. offer. & in l. fina. si contra ius, uel vili. publi. quia nō est lex pactionata, nisi quo ad cōsentientes, & paciscentes. ¶ Sed quid est hoc dicere, nam de iure factum pactum inter me & te, q̄ dabis vel non dabis tertio, valet, & est seruandum, maxime si est iuratum. 1. q. 6. c. quotiens cordi oculus, & ibi glo. ordinaria super verbo, seruierant. & quod no. 1. 2. q. 2. c. qui-cunque suffragio. Merito pactum factum per principē, cū ciuitatib. illum ligabunt, quo ad tertios, non paciscentes, quia cōtrarium facie do frangit pactum tertio, cum quo pactus est, & ille potest agere ut in simili: vt in l. seruo legato. §. 1. ff. de leg. 1. Sed dicas quod illud pactum & si valeat de iure canonico, attamen qn̄ non habet bonorum obligationem non impecdit obligationem, vt prædictimus, solum princeps teneretur ad interesse. lex autem regiare uocari & contra eā disp̄fari pōt per principē ad nutum. ¶ Sed quid dices ad iuramentum quod inualidat alienationes? vt in d. c. intellecto, & ad id quod dī, quod t̄ bona patrimonialia Principis, nequeunt per illum alienari, vt superius satis allegauimus? Dicas hic esse sub alternatione, uel distinctione respōdendum. Nā si Princeps uelit uoluntarias alienationes face re, & tunc obstat sibi & iuramentū, & iuris prohibito, ne diminuatur regium patrimonium. Et isti sunt casus. c. intellecto. de iure iur. & cap. grandi. de supplenda negligentia prælatorum lib. 6. & l. prohibere. §. plane. & quod ibi no. per Bartol. ff. quod ui aut clam, & in iurib. desuper allegatis. Et tales alienationes ipse idē potest reuocare, & potest venire contra factum suum. vt ibi not. uel ubi esset datus curator, uel coad iutor, ille teneretur illas reuocare, ut in d. capi. grandi. de supplenda negligentia præla. libro. 6.

6 ¶ Si autem princeps uult t̄ alienare ex aliqua causa subiuste, & tunc sub distingue, aut causa est decens & rationabilis, aut necessaria. De primo capite distinctionis, quando dicatur causa decens & rationabilis. Pone exemplū, q̄a vult remunerare benemeritū seruitorum, cui est obligatus ad antidora. de peti. hæredi. l. sed & filege. §. cōsuluit. in feudi. de natura feudi. ca. 1. Et quod no. Io. An. de iudi. cūm uenissent. & Bald. in l. cū multa. C. de bonis quæ liberis: uel in magistrū, ut ff. de do. l. Aqilius Regulus. ff. de administ. tu. l. qui plures. uel uult soluere solitam mercedem seruitorum, uel uult dare ecclesijs, uel pijs locis pro remedio peccatorum, de rerum perm. c. j. uel ecclesijs & capellas fundare, uel similia, quæ ex accidenti occurunt. Et tunc si ex ijs uel similibus causis uelit alienare? Dicas, aut uult donare ecclesijs uel ecclesiasticis, qui dictis foris dicunt se non consenseris, & ita est q̄ pro nunc non firmo. Et tunc in dubio ualet alienatio, dummodo regnum non